
���������	���
���

��
����	��	����	������	���������	��

����������������������� ��

SERVIZI FINANZIARI  

    DETERMINAZIONE n°13 del 07.02.2012  
Oggetto LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2010. 
CAPITOLO DI SPESA Cap. 2164 Art.  Cod.       

Atto di  Assegnazione della risorsa economica G.M. n°04 del 23.01.2012
IMPORTO  IMPEGNATO € 20.450,00 
IMPORTO LIQUIDATO CON LA PRESENTE € 20.450,00 
DESTINATARIO  DELL’OBBLIGAZIONE Personale dipendente full-time e part-time 
PEZZA GIUSTIFICATIVA  

Il sottoscritto Rag. Domenico Carullo, Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi del 
D.Lgs.267/2000 e del Decreto Sindacale  n° 20 del 0 2.10.2010 ; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del C.C n° 14 del 20.05.2011, relativa “all’ Approvazione bilancio di 
previsione annuale 2011 e relativi allegati. Bilancio Pluriennale di Competenza anno 2011/2013 e 
Relazione Previsionale e Programmatica. 
Visto la deliberazione della Giunta Municipale n°04 del 23.01.2012  relativa all’”Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio anno 2012”;
Visto il regolamento di Contabilità relativo ai  Servizi in Economia di cui all’art. 152 del TUEL 
267/2000; 
Premesso che: 

• Il personale dell’Ente ha raggiunto gli obiettivi prefissati, assicurando un  buon 
funzionamento dei vari settori; 

Visto: 
• la deliberazione di Giunta comunale n° 150 del 17. 11.2010 con la quale si è provveduto

alla nomina dei componenti della delegazione trattante di parte pubblica art. 4 c. 2 CCNL 
22.01.2004;

• la delibera giuntale n° 118 del 30.12.2011 nel cor so del quale si è autorizzato la 
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione in via definitiva dell’accordo 
siglato in data 16.12.2011  per la ripartizione e destinazione del fondo per le risorse 
decentrate dell’ anno 2010; 

Visto i prospetti di calcolo, allegati alla presente, che formano parte integrante della 
determinazione, dai quali risultano le singole indennità da liquidare al personale, per l’anno 2010 
relativi rispettivamente: 

1. Elenco Indennità di rischio (Allegato A); 
2. Elenco Indennità condizioni particolarmente disagiate (Allegato B);
3. Elenco Reperibilità (Allegato C); 
4. Elenco Specifiche responsabilità (Allegato D); 
5. Elenco Posizione specifica responsabilità (Allegato E); 
6. Elenco Produttività (Allegato F). 

Ritenuto necessario provvedere al pagamento delle indennità spettanti in base al C.C.N.L.  e 
all’accordo decentrato; 

D E T E R M I N A   

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



1) Di liquidare al personale dipendente le somme segnate nei prospetti allegati, che fanno 
parte integrante della presente determinazione, a titolo delle seguenti indennità: 

1. Elenco Indennità di rischio (Allegato A); 
2. Elenco Indennità condizioni particolarmente disagiate (Allegato B);
3. Elenco Reperibilità (Allegato C); 
4. Elenco Specifiche responsabilità (Allegato D); 
5. Elenco Posizione specifica responsabilità (Allegato E); 
6. Elenco Produttività (Allegato F). 

2) di imputare la complessiva somma di € 20.450,00 al Capitolo 2164 del redigendo 
Bilancio 2012.                        

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                       F.to (Rag. Domenico CARULLO) 



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

ALLEGATO A

INDENNITA’ RISCHIO Art. 17 Comma 2 CCNL 1999 – Anno 2010 

DIPENDENTI IMPORTO 

Bursese Giovanni € 330,00 

Adornato Antonio € 330,00 

Franze’ Michele € 330,00 

Bulzomi’ Giorgio € 330,00 

TOTALE € 1.320,00 

DIPENDENTI Part- Time  IMPORTO 

Gallizzi F.sco Biagio € 165,00 

Marchetta Marcella € 165,00 

Papasidero Marisa € 165,00 

Di Bella Nerina € 165,00 

TOTALE € 660,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 1.980,00 



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

ALLEGATO B

INDENNITA’ ANNUA PERSONALE CAT. A- B- C-
CONDIZIONI PARTICOLARMENTE SVANTAGGIATE ANNO 2010

DIPENDENTI CATEGORIA IMPORTO 

Franze’ Michele B1 € 330,00 

Bulzomì Giorgio B1 € 330,00 

TOTALE € 660,00 

Gallizzi Francesco Biagio B1 Part-Time € 165,00 

Marchetta Marcella B1 Part-Time € 165,00 

Papasidero Marisa B1 Part-Time € 165,00 

Di Bella Nerina B1 Part-Time € 165,00 

TOTALE € 660,00 

Bursese Giovanni B3 € 330,00 

Adornato Antonio B3 € 330,00 

TOTALE € 660,00 

Arruzzolo Rocco    C 3 € 120,00 

Carullo Domenico     C 3 € 180,00 

Seminara Giuseppe     C 1 € 330,00 

Cavallaro Vincenzo     C 1 € 330,00 

Cordiano Sebastiano     C 1 € 330,00

TOTALE € 1.290,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 3.270,00 



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

ALLEGATO C

REPERIBILITÀ art. 17 -  ANNO 2010
  

Personale reperibile nei giorni di sabato,domenica e festivi 
DIPENDENTI IMPORTO 

Bursese Giovanni € 397,50 

Adornato Antonio € 397,50 

Franze’ Michele € 397,50 

Bulzomi’ Giorgio € 397,50  

TOTALE € 1.590,00 
    

                   



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

                                                              

ALLEGATO D

SPECIFICHE RESPONSABILITÀ – Anno 2010
                                                                        
                                                        

DIPENDENTI IMPORTO 
Cordiano Sebastiano € 300,00 

Cavallaro Vincenzo € 300,00 

TOTALE € 600,00 
             

            



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

ALLEGATO E

POSIZIONE SPECIFICA RESPONSABILITÀ ART. 36 – Anno 2010 

DIPENDENTI CATEGORIA IMPORTO 
Cordiano Sebastiano B3(fino al 01.05.2010 €    104,00 

Cavallaro Vincenzo B3 (fino al 01.04.2010              €    416,00 

 TOTALE €     520,00 

DIPENDENTI CATEGORIA IMPORTO 
Carullo Domenico C3 € 1.660,00 

Arruzzolo Rocco C3 €    666,00 

Seminara Giuseppe C1 € 2.000,00 

Cavallaro Vincenzo C1 € 1.328,00 

Cordiano Sebastiano                  C1 € 1.826,00

 TOTALE € 7.480,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 8.000,00 



COMUNE di MAROPATI 
Provincia di Reggio Calabria 

Codice Fiscale (Partita IVA) 00312730807 
Tel. (0966) 944381 – 945770 – Fax 945317 

ALLEGATO F

PRODUTTIVITA’ ANNO 2010

DIPENDENTI CATEGORIA IMPORTO 
Adornato Antonio B3 € 2.000,00 

Gallizzi Francesco B. B1 Part-time € 1.050,00 

Marchetta Marcella B1 Part -time €    990,00 

Papasidero Marisa B1 Part-time €    970,00 

TOTALE € 5.010,00 



VISTO 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 1° comma, art. 49 D.Lgs 18/0 8/2000, 

n°267. 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
           F.to (Rag. Domenico Carullo) 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 

stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal____________________ 

al____________________________ 

  

Lì, 

Il Responsabile delle Pubblicazioni   


